Протокол № 039(186)-2013
Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство  строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                         «15» ноября 2013 г.

Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Бабаевская, д. 6

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич

2. Королев Павел Евгеньевич

3. Трамбовецкий Владимир Сергеевич

4. Калядин Юрий Владимирович

5. Разгон Леонид Аврамович

6. Баликоев Валерий Урусбиевич

7. Симоненко Александр Семенович
8. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Партнерства Шилина Марина Владимировна.
Начальник экспертного отдела Правового управления Субханкулова Гузель Равилевна.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе председателя заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Партнерство).

2. О выборе секретаря заседания Правления Партнерства.
3. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние                 на безопасность объектов капитального строительства.

4. Об утверждении Положения о реестре членов Партнерства.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Симоненко А.С.
Постановили:

Назначить председателем заседания Правления Дроздова Владимира Витальевича.

2. По второму вопросу слушали Калядина Ю.В.

Постановили:

Назначить секретарем заседания Правления начальника экспертного отдела Правового управления Субханкулову Гузель Равилевну.

3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о поступивших заявлениях членов Партнерства об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлены свидетельства                     о допуске Партнерства.

Постановили:

3.1. На основании заявлений членов Партнерства, Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Актов документарных проверок внести изменения в действующие Свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельства видами работ в соответствии с Приложением 1                           к настоящему протоколу.

3.2. Поручить Генеральному директору Партнерства Шилиной М.В. подготовить и подписать Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,   в соответствии                с принятыми на настоящем заседании решениями.

4. По четвертому вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. об утверждении Положения о реестре членов Партнерства.

Постановили:

4.1. Утвердить Положения о реестре членов Партнерства (Приложение 2                  к настоящему протоколу).

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления ________________________________ /Дроздов В.В./

Партнерства

Секретарь заседания Правления _____________________ /Субханкулова Г.Р./

Партнерства

Приложение № 1
к протоколу Правления
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «15» ноября 2013 г. № 039(186)-2013
	№ п/п
	Название компании
	Номер  свидетельства о допуске
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии

	1.

	ООО  «Стройтеплоремонт-ТС»

	№ 065.05-2009-7725632521-С-039
	7.
	Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

	7.3.
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин
	Нет
	Нет

	10.
	Монтаж металлических конструкций

	10.1.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
	Нет
	Нет

	10.2.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
	Нет
	Нет

	10.3.
	Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
	Нет
	Нет

	10.4.
	Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
	Нет
	Нет

	10.5.
	Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
	Нет
	Нет

	10.6.
	Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)
	Нет
	Нет

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей)

	33.7.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет
	Нет

	2.

	ОАО  «Межрегионтеплосетьэнергоремонт»

	№ 036.06-2009-7705654245-С-039
	15.
	Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

	15.2.
	Устройство и демонтаж системы отопления
	Есть
	Нет

	15.3.
	Устройство и демонтаж системы газоснабжения
	Есть
	Нет

	15.4.
	Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха
	Есть
	Нет

	15.6.
	Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений
	Есть
	Нет

	19.
	Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

	19.1.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
	Есть
	Нет

	19.2.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
	Есть
	Нет

	19.3.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3  МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)
	Есть
	Нет

	19.4.
	Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах
	Есть
	Нет

	19.5.
	Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
	Есть
	Нет

	19.7.
	Ввод газопровода в здания и сооружения
	Есть
	Нет

	19.8.
	Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ
	Есть
	Нет

	19.9.
	Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих газопроводов
	Есть
	Нет

	19.10.
	Очистка полости и испытание газопроводов
	Есть
	Нет

	20.
	Устройство наружных электрических сетей

	20.12.
	Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
	Есть
	Нет

	23.
	Монтажные работы

	23.4.
	Монтаж оборудования котельных
	Есть
	Нет

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.20.
	Пусконаладочные работы паровых котлов
	Есть
	Нет

	24.21.
	Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов
	Есть
	Нет

	24.22.
	Пусконаладочные работы котельно–вспомогательного оборудования
	Есть
	Нет

	24.23.
	Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки
	Есть
	Нет

	24.25.
	Пусконаладочные работы газовоздушного тракта
	Есть
	Нет

	3.

	ЗАО «СТРОКС»
	№ 034.10-2009-7714039302-С-039
	4.
	Устройство скважин

	4.2.
	Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)
	Нет
	Нет

	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.11.
	Работы по теплоизоляции трубопроводов
	Нет
	Нет

	13.
	Устройство кровель

	13.1.
	Устройство кровель из штучных и листовых материалов
	Нет
	Нет

	13.2.
	Устройство кровель из рулонных материалов
	Нет
	Нет

	13.3.
	Устройство наливных кровель
	Нет
	Нет

	14.
	Фасадные работы

	14.1.
	Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями
	Нет
	Нет

	14.2.
	Устройство вентилируемых фасадов
	Нет
	Нет

3